
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про надання одноразової матеріальної допомоги 
Малашевич Олександру Михайловичу 

до  Дня вшанування учасників бойових дій на території інших країн
 та виведення військ з Афганістану у 2025 році

30 січня 2025 року                                             № 1343

Саратська селищна рада Білгород-Дністровського району Одеської області (далі –
селищна рада), розглянувши заяву громадянина Малашевич Олександра Михайловича (далі
разом –  заявник)   про  надання  одноразової  матеріальної  допомоги  до  Дня  вшанування
учасників  бойових  дій  на  території  інших  країн  та  виведення  військ  з  Афганістану,
встановила наступне

Заявник до свої заяви додав:
копію паспорту громадянина України Малашевич Олександра Михайловича, номер

007926499, виданого 19.07.2022 року Саратським РВ УМВС України в Одеській області;
     копію посвідчення Малашевич Олександра Михайловича серія  АБ №484844 від

20.07.2006 року виданого Херсонським об’єднаним міським військовим комісаріатом;
копію військового квитка Малашевич Олександра Михайловича серія ГЛ №163954 від

10.04.1996 року виданого Комсомольським райвійськоматом міста Херсон, що підтверджує
участь заявника (учасника бойових дій) у бойових діях в Республіці Афганістан;

копію довідки внутрішньо переміщеної особи  Малашевич Олександра Михайловича
від 08 серпня 2024 року №5131-7002086708 ;

реквізити особового банківського рахунку. 

Згідно статті 91 Бюджетного кодексу України, до видатків місцевих бюджетів, що
можуть  здійснюватися  з  усіх  місцевих  бюджетів,  належать  видатки  зокрема  на:  3)
соціальний  захист  та  соціальне  забезпечення:  б)  місцеві  програми  соціального  захисту
окремих категорій населення.

Підпунктом  4.1.1  пункту  4.1  додатку  3  до  Комплексної  програми  соціальної
підтримки  населення  Саратської  селищної  територіальної  громади  на  2023-2025  роки»,
затвердженої рішенням Саратської селищної ради від 21 грудня 2022 року№ 1039–VIІІ (зі
змінами) передбачено «надання одноразової матеріальної допомоги особам з інвалідністю,
учасникам  бойових дій в республіці Афганістан та на території  інших країн та членам
сімей померлих учасників бойових дій в республіці Афганістан та на території  інших країн,
відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,
що  проживають  на  території  Саратської  селищної  територіальної  громади,  -  до  Дня
вшанування  учасників  бойових  дій  на  території  інших  країн  та  виведення  військ  з
Афганістану у розмірі 1000,0 грн. на особу».

Заявник особисто надав заяву на надання одноразової матеріальної допомоги  до Дня
вшанування  учасників  бойових  дій  на  території  інших  країн  та  виведення  військ  з
Афганістану. Відповідно до довідки внутрішньо переміщеної особи заявник проживає на
території  Саратської  селищної  територіальної  громади.  Відповідно  до  пред’явленого



посвідчення заявник належать до учасників бойових дій. Відповідно до копії військового
квитка заявник брав участь у бойових діях в Демократичній республіці Афганістан.

Враховуючи вище викладене, є наявні підстави для надання заявнику Малашевич
Олександру  Михайловичу  одноразової  матеріальної  допомоги   до  Дня  вшанування
учасників бойових дій на території інших країн та виведення військ з Афганістану.

Керуючись підпунктом 4 пункту «а» статті 28, статтями 40,59 Закону України «Про
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статтями 69,  70,  71,72  та  74  Закону  України  «Про
адміністративну  процедуру»,  підпунктом  4.1.1  пункту  4.1  додатку  3  до  Комплексної
програми соціальної підтримки населення Саратської селищної територіальної громадина
2023-2025  роки»,  затвердженої  рішенням Саратської  селищної  ради  від  21  грудня  2022
року№ 1039–VIІІ (зі змінами), виконавчий комітет Саратської селищної ради 

ВИРІШИВ:

1. Надати одноразову матеріальну допомогу Малашевич Олександру Михайловичу
учаснику бойових дій в республіці Афганістан, що має статус відповідно до Закону України
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту».

2.  Відділу  бухгалтерського  обліку,  звітності  та  фінансово-господарського
забезпечення апарату  Саратської  селищної  ради  (Владовій  С.І.)  перерахувати  кошти
Малашевич  Олександру  Михайловичу  на  його  особовий банківський  рахунок  у  розмірі
1000,0 грн. (однієї тисячі) гривень після набуття чинності цього рішення

3. Це рішення набирає чинності через  5 робочих днів з дня його прийняття.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря Саратської селищної
ради Проданова В. П..

Селищний голова                                                                            В. Д. Райчева


